vecinal aquella unidad económica que se caracteriza por contar de una (1) a nueve (9) 
personas ocupadas, dedicada a la producción de bienes o prestación de servicios con el 
propósito de generar ingresos, ubicada en zonas barriales y vecinales y cuyos ingresos 
brutos anuales no superen tres mil quinientas (3.500) Unidades de Valor Tributario 
(UVT). 

El micronegocio podrá organizarse bajo modalidades unipersonales, familiares, 
comunitarias, asociativas o solidarias, y desarrollar su actividad en vivienda, 
establecimiento, local comercial, predio rural o en cualquier espacio en el que de hecho